平成 29 年 2 月 7 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「医療法人向け事業承継対策セミナー」の開催について

株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、医療法人の経営者・後継者さまの事業承継・Ｍ＆Ａ

に関するニーズにお応えするため、下記のとおり専門家を招いて「医療法人向け事業承継対策

セミナー」を開催しますのでお知らせいたします。

記

日 時 平成 29 年 3 月 9日(木) 16：00～18：00（受付開始 15：30）

場 所 宮崎観光ホテル 東館 3階 翠
すい

耀
よう

の間

（住所：宮崎県宮崎市松山 1 丁目 1 番 1号）

対 象
・事業承継を検討している医療法人の経営者および後継者さま

・相続対策を検討している医療法人の経営者さま
※医療法人の事務長および個人医院経営者さまもご参加いただけます。

テーマ 医療法人のための事業承継対策

講 師
山田ビジネスコンサルティング株式会社

資本戦略本部 マネージャー 島崎 明 氏

参加費 無 料

定 員
先着 50 名
※定員になり次第お申し込みを締め切らせていただきますので、あらかじめ

ご了承ください。

申込方法
別紙の参加申込書をご記入の上、最寄りの営業店窓口にお持ちいただくか

ＦＡＸでお申し込みください。

  以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 営業統括部 TEL:0985-32-8329 FAX:0985-32-6517

事業承継・Ｍ＆Ａ支援室 担当：松葉・成合

医業推進グループ      担当：三好・八田・田代

お問い合わせ先 宮崎銀⾏ 営業統括部 事業承継・M&A支援室 TEL︓0985-32-8329 (担当︓松葉・成合)

山田ビジネスコンサルティング株式会社山田ビジネスコンサルティング株式会社
資本戦略本部資本戦略本部 マネージャーマネージャー 島崎島崎 明明 氏氏

※先着順となります。予定⼈員に達した場合は、お申し込みを締め切らせていただく場合がございますのであらかじめご了承ください。

近年、中堅・中⼩企業経営者の⾼齢化が進展していく中で、円滑な事業承継が極めて重要な課題
となっています。本セミナーでは、事業承継対策が特に必要な医療法⼈の経営者・後継者さま向けに
経験豊富な専門家を講師としてお招きし、対策方法について詳しくご説明いたします。

医療法⼈向け事業承継対策セミナー

医療法⼈のための事業承継対策医療法⼈のための事業承継対策

お申し込み方法 裏⾯の参加申込書をご記⼊の上、ＦＡＸまたは最寄りの宮崎銀⾏営業店窓⼝にてお申し込みください。

講 師 紹 介

山田ビジネスコンサルティング株式会社山田ビジネスコンサルティング株式会社
資本戦略本部資本戦略本部 マネージャーマネージャー
島崎島崎 明（しまざき明（しまざき あきら）あきら）

主に中堅・中⼩の医療法⼈や個⼈医院を中⼼とした
医療/介護施設に対する医療承継コンサルティングや、
組織変更⽀援、M&A等に従事している。
理事⻑/事務⻑向け研修、⾦融機関向けセミナー講師
など多数⾏っている。

テーマ

講師

開 催 日

開 催 時 間

定 員

参 加 費

会 場

対 象

平成29年3⽉9日（⽊）

16︓00　〜　18︓00（15︓30　受付開始）

宮崎観光ホテル　東館3階　翠耀の間
（住所︓宮崎市松山1丁⽬1番1号）

50名

事業承継を検討している医療法⼈の経営者および後継者さま

※医療法⼈の事務⻑および個⼈医院経営者さまもご参加いただけます

無料

相続対策を検討している医療法⼈の経営者さま

すいよう

ＦＡＸ番号︓ＦＡＸ番号︓ 09850985--3232--65176517

※ご記⼊いただいた情報は、本セミナーの運営のみに利⽤し、個⼈情報等は厳守します。

ＦＡＸまたは最寄りの宮崎銀⾏営業店窓⼝にてお申し込みください。

お問い合わせ先

医療法⼈向け事業承継セミナー医療法⼈向け事業承継セミナー
参加申込書参加申込書

※先着順となります。予定⼈員に達した場合は、お申込みを締め切らせていただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。

宮崎銀⾏ 営業統括部
事業承継・M&A⽀援室 TEL︓0985-32-8329 (担当︓松葉・成合)

　貴社名

〒　　　　－

役職 お名前 役職 お名前

　ご住所

　参加者

（TEL)　　　　　　　－　　　　－　　　　　　　　（FAX）　　　　　－　　　　－